РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от e x  f f .  t e S
г. Мглин
Об утверждении краткосрочного плана (2016 год)
реализации региональной программы «Проведение
капитального ремонта общего имущества
многоквартирных домов на территории Брянской
области» (2014-2043 годы) на территории
муниципального образования «Мглинское
городское поселение»

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 статьи
10 Закона Брянской облает от 11 июня 2013 года №40-3 «Об организации проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Брянской области» в целях реализации региональной программы,
конкретизации сроков проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, уточнения планируемых видов услуг и (или) работ по
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, определения
видов и объема государственной поддержки, муниципальной поддержки капитального
ремонта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить краткосрочный план (2016 год) реализации региональной
программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных
домов на территории Брянской области» (2014-2043 годы) на территории
муниципального образования «Мглинское городское поселение» согласно
приложения 1.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации
Мглинского района по адресу «www.mgladm.ru».

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании
«Муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
отдела по работе с населением администрации района Перлухину Л.А.

Т /Г  О  Г Г t-> 1 Т Г к П > < 1 1 | Щ  /'Ч'-ТГ'Ч-Ч Л 1 П 1 П  П  Г I Г Г /-Л О  ] \  Л Г 1 ГГТ/1

Согласовано:
Заместитель главы администрации района,
по строительству, архитектуре, Ж К Х . транспорту и связи М.В. Собченко

Начальник отдела по работе с наделением
а д м и н и стра ци и р а й она J1.A. Перлухина

Руководитель аппарата, управляющий делами
а дм и н и ст р а ци и р а й о н а Д.И. Козлов

Приложение 1 к постановлению
администрации М глине кого района от
« f  ? t?3 20/ Г  : г. № f a £  «Об
утверждении краткосрочного плана (2016 год)
реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего
имущества многоквартирных домов на
территории Брянской области» (2014-2043
годы) на территории муниципального
образования «Мглинское городское поселение»

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН (2016 г.)
реализации региональной программы

«Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных
домов на территории Брянской области» на территории муниципального

образования «Мглинское городское поселение»

1. Целевые показатели и ожидаемые итоги
реализации краткосрочного плана

Целями краткосрочного плана (2016 г.) реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов
на территории Брянской области» на территории муниципального образования
«Мглинское городское поселение» в (далее - краткосрочный план) являются
конкретизация сроков проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, уточнение планируемых видов услуг и (или) работ по
капитальному ремонту, определение видов и объема государственной поддержки,
муниципальной поддержки капитального ремонта.

Задачи краткосрочного плана:
1) создание благоприятных условий проживания граждан в многоквартирных

домах, включенных в краткосрочный план;
2) информирование населения о сроках проведения и объемах работ по

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в
краткосрочный план;

3) снижение величины физического износа элементов зданий многоквартирных
домов.

Ожидаемым итогом реализации краткосрочного плана является проведение
капитального ремонта одного многоквартирного дома общей площадью 517,55 кв. м.

Краткосрочный план сформирован на основании данных, предоставленных в
установленном порядке органами местного самоуправления муниципальных
образований Брянской области. Планируемые показатели реализации краткосрочного
плана приведены в приложении 3.

2.Объем и источники финансирования мероприятий, осуществляемых
в рамках краткосрочного плана

Общий объем финансирования краткосрочного плана составляет 1950302,62
рублей, в том числе:

средства собственников помещений в МКД - 1950302,62 рублей;

Информация об объемах средств, направляемых на реализацию краткосрочного
плана, приведена в приложении 2.

3. Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту

В рамках реализации краткосрочного плана в 2016 года за счет средств
собственников помещений в МКД запланировано проведение капитального ремонта
одного многоквартирного дома общей площадью 517,55 кв. м.

Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в
рамках реализации краткосрочного плана, приведен в приложении 1.

4. Перечень и планируемая стоимость услуг и (или) работ по капитальному
ремонту общего имущества в многоквартирном доме

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирном доме, оказание и (или) выполнение которых определен статьей 166
Жилищного кодекса Российской Федерации, а также статьей 17 Закона Брянской
области от 11 июня 2013 года № 40-3 (ред. от 06 марта 2014 года) «Об организации
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Брянской области».

Планируемая стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирном доме определялась в краткосрочных планах
реализации региональной программы, утвержденных органами местного
самоуправления муниципальных образований Брянской области, с учетом
нормативной (предельной) стоимости проведения капитального ремонта
многоквартирных домов, установленной в региональной программе.

Приложение 2 к краткосрочному (2015 год) плану реализации региональной лограммы "Проведение
капитального ремонта общего имущестза многоквартирных домов на территории Брянской области (2014-
2043 годы) на территории муниципального образования «Мглинское городское поселение»”

Перечень многоквартирных домов Брянской области, включенных в краткосрочный план, с указанием видов и стоимости услуг и (или) работ по
___________________________________________________________капитальному ремонту__________________________________________________

Виды, установленные ч.1 ст. 166 Жилищного Кодекса РФ Виды, установленные нормативным правовым актом
субъекта РФ

\'С П/П Адрес МКЛ

Стоимость
капитального

ремонта ВСЕГО
Ремонт

внутридомовых
инженерных

систем

Ремонт или
замена

лифтового
оборудования

Ремонт крыши
Ремонт

подвальных
помещений

Ремонт фасада
Ремонт

фундамента
Утеппение
фасадов

Пер-зо иевент.
крыши на вент
ксышу. устр-во

выходов на
кровлю

Установка
коллектив

ных (общедо
мовых) ПУ и

УУ

Другие
виды

руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. K3..V руб кв.м. руб куб м руб руб. руб. руб руб.

М униципальное образование "М глинское городское поселение" М глинского муниципального района

Итого по муниципальному образованию “Мглинское городское
посепен/е“ Мглинского муниципального района 1 950 302.62 0.00 0.00 0.00 567,27 1 950 302,62 0.00 0 00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

1 г Мглин. пер. 3-й Первомайский д 1А I 950 302.62 0.00 0.00 с.ос 567.27 • 950 ЗС2.62 С.ОС С ОС 0.00 0,00 0,00 о.ос с.ос о.ос 0,00 0.00

Приложение 1 к краткосрочному (2015 год) плану реализации региональной пограммы “Проведение капитального ремонта общего имущества
многоквартирных домов на территории Брянской области (2014-2043 годы) на территории муниципального образования «Мглинское городское
поселение»"

Перечень многоквартирны х домов, вклю ченны х в краткосрочны й план

№
п/п

Адрес МКД

Год

Ма
те

ри
ал

ст

ен

Ко
ли

че
ст

во

эт
аж

ей

|
Ко

ли
че

ст
во

по

дъ
ез

до
в

Об
ща

я
пл

ощ
ад

ь
М

КД
,

вс
ег

о

Площадь помещений МКД

Ко
ли

че
ст

во

жи
те

ле
й,

 з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
х

в
МК

Д
на

да

ту

ут
ве

рж
де

ни
я

кр
ат

ко
ср

оч
но

го

пл
ан

а

Стоимость капитального ремонта

Уд
ел

ьн
ая

ст

ои
мо

ст
ь

ка
пи

та
ль

но
го

ре

мо
нт

а
1

кв
.

м
об

ще
й

пл
ощ

ад
и

по
ме

щ
ен

ий

М
КД

Пр
ед

ел
ьн

ая

ст
ои

мо
ст

ь
ка

пи
та

ль
но

го

ре
мо

нт
а

1
кв

м
об

ще
й

пл
ощ

ад
и

по
ме

щ
ен

ий

М
КД

Пл
ан

ов
ая

да

та

за
ве

рш
ен

ия

ра
бо

т

Вв
од

а
о

эк
сп

лу
ат

ац
ию

За
ве

рш
ен

ие

по
сл

ед
не

го

ка
пи

та
ль

но
го

ре

мо
нт

а

с  ’
<и о  аз

в
том

чи

сл
е

жи
лы

х
по

ме
щ

ен
ий

,
на

хо
дя

щ
их

ся

в
со

бс
тв

ен
но

ст
и

гр
аж

да
н

о
аЗиСО

з том числе:

За
сч

ет
 с

ре
дс

тв

Ф
он

да

За
сч

ет
 с

ре
дс

тв

бю
дж

ет
а

су
бъ

ек
та

Ро

сс
ий

ск
ой

Ф

ед
ер

ац
ии

За
сч

ет
 с

ре
дс

тв

ме
ст

но
го

бю

дж
ет

а

За
сч

ет
 с

ре
дс

тв

со
бс

тв
ен

ни
ко

в
по

ме
щ

ен
ий

в

М
КД

кв.м кв.м кв.м чел. руб руб руб. руб руб руб./кв.м руб./КЗ. м

2 3 4 5 6 7 8 9 Ю.ОО 11 12 13 и 15 15 17 18 1S

М униципальное образование  "М глинское  городское  поселение" М глинского  м уни ц и па л ьн ого  района

1 г. Мглин, пер 3-й Первомайский, д. 1А 1989 кирпичные 2 517,55 495,00 *95.00 16 1 950 302,62 о.ос С.00 0,00 1 950 302,62 3 940.01 3 9*8 00 12.2016

Итого по муниципальному образованию “Мглинскому городскому
517,55 495,00 495,00 16 1950302,62 0 0 0 1950302,62 3 940,01

поселению" Мглинского муниципального района

1

Приложение 3 к краткосрочному (2015 год) плану реализации региональной пограммы "Проведение
капитального ремонта общего имущества многокзартирных домов на территории Брянской области
(2014-2043 годы) на территории муниципального образования «Мглинское городское поселение»"

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов

№
п/п

Наименование МО

Общая
площадь МКД,

всего

Количество
жителей,

зарегистриро
ванных в МКД

на дату
утверждения
краткосроч
ного плана

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

I квартал и квартал III квартал IV квартал Всего: ! квартал II хвастал 111 квартал IV квартап Всего:

кв.м чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 з L 5 с 7 g д 10 11 12 13 U

1
Муниципальное образование Мглинское городское поселение Мглинский
муниципального района

517,55 16 0 0 0 1 1 0 0 0 1 950 302.62 1 950 302,62

1